28.04.2017г. №57
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БРАТСКИЙ РАЙОН
ТАРМИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОПРЕДЕЛЕНИЯ РАЗМЕРА ПЛАТЫ ЗА УВЕЛИЧЕНИЕ ПЛОЩАДИ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ,
НАХОДЯЩИХСЯ В ЧАСТНОЙ СОБСТВЕННОСТИ, В РЕЗУЛЬТАТЕ ПЕРЕРАСПРЕДЕЛЕНИЯ ТАКИХ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ,
НАХОДЯЩИХСЯ В СОБСТВЕННОСТИ
ТАРМИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
В соответствии со ст. 39.28 Земельного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 30, 47 Устава Тарминского муниципального образования, Дума Тарминского сельского поселения

РЕШИЛА:

1. Утвердить порядок определения цены земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Тарминского сельского поселения, при заключении договора купли-продажи без проведения торгов.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в Информационном бюллетене Тарминского муниципального образования.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Председатель Думы Тарминского

сельского поселения,
Глава Тарминского

муниципального образования
М.Т.Коротюк

Утверждено
Решением Думы Тарминского
сельского поселения
от 28.04.2017г. №57
Положение о порядке определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящихся в собственности Тарминского муниципального образования

1. Настоящее Положение устанавливает порядок определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящихся в собственности Тарминского муниципального образования и срок внесения такой платы.

2. Размер платы за увеличение площади земельного участка рассчитывается Думой Тарминского сельского поселения.
3. Размер платы за увеличение площади земельного участка определяется как 15 процентов кадастровой стоимости земельного участка, находящегося в собственности Тарминского муниципального образования, рассчитанной пропорционально площади части такого земельного участка, подлежащей передаче в частную собственность в результате его перераспределения с земельным участком, находящимся в частной собственности, за исключением случая, предусмотренного пунктом 4 настоящего Положения.

4. Размер платы за увеличение площади земельного участка в случае перераспределения земельных участков в целях последующего изъятия подлежащих образованию земельных участков для муниципальных нужд Тарминского муниципального образования равен установленной в соответствии с Федеральным законом от 29 июля 1998 г. №135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» рыночной стоимости части земельного участка, находящегося в собственности Тарминского муниципального образования, подлежащей передаче в частную собственность в результате перераспределения земельных участков.

5. Плата за увеличение площади земельного участка вносится в размере, определенном в соответствии с пунктами 3,4 настоящего Положения и предусмотренном соглашением о перераспределении земельных участков, находящихся в собственности Тарминского муниципального образования, и земельных участков, находящихся в частной собственности, в течение десяти календарных дней со дня подписания такого соглашения.
Председатель Думы Тарминского

сельского поселения
М.Т.Коротюк